

CEIV/02/JUNIO/2025

AYUNTAMIENTO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JAL. 01 PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EDILICIA DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA.

En la Ciudad de Tamazula de Gordiano, Jal. Siendo las 11:10 trece horas con diez minutos del día lunes 02 dos del mes de junio del año 2025 dos mil veinticinco, reunidos en Sala de Cabildo del H. Ayuntamiento de Tamazula de Gordiano, Jal. con domicilio en Ramón Corona 32 Sur, centro, C.P. 49650 Tamazula de Gordiano, Jal., se encuentran reunidos previa convocatoria con el objeto de celebrar la **PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EDILICIA DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA** la cual preside la Sindico LIC. ESTEFANIA CASTELLANOS VALENCIA, y como vocales los regidores C. ALFONSO PÉREZ URBANO y el LIC. CARLOS ALEJANDRO ÁLVAREZ CHÁVEZ, el Secretario General el LIC. JOSE ANTONIO CUEVAS AGUILAR y como invitado el LIC. RAMIRO GARCIA TORRES Director de Reglamentos; lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el artículo 27 de la Ley de gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco.



- I. Lista de Asistencia y declaración de quórum legal.
- II. Aprobación del Orden del día.
- III. Informe de actividades por parte del Director del Departamento de Reglamentos Inspección y Vigilancia.
- IV. Clausura de la sesión.

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA:

I. LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACION DE QUÓRUM LEGAL.

Acto seguido, El Secretario General Lic. José Antonio Cuevas Aguilar procede a nombrar la lista de asistencia para verificar la integración del Quórum Legal necesario para la validez de la sesión de la COMISIÓN EDILICIA DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA.

REGIDOR	CARGO EN LA COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE
LIC. ESTEFANIA CASTELLANOS VALENCIA	PRESIDENTE	X	
C. ALFONSO PEREZ URBANO	VOCAL	X	



LIC. CARLOS ALEJANDRO	VOCAL	X	
ÁLVAREZ CHÁVEZ LIC. JOSE ANTONIO CUEVAS AGUILAR	SECRETARIO GENERAL	X	
LIC. RAMIRO GARCÍA TORRES	INVITADO	X	

Decretándose que existe el Quórum Legal para sesionar.

II. APROBACION DEL ORDEN DEL DÍA

ORDEN DEL DIA

- I. Lista de Asistencia y declaración de quórum legal.
- II. Aprobación del Orden del día.
- III. Informe de actividades por parte del Director del Departamento de Reglamentos Inspección y Vigilancia.
- IV. Clausura de la sesión.

En lo que respecta a este punto, el Secretario General el Lic. José Antonio Cuevas Aguilar pregunta si están de acuerdo con el orden del día antes expuesto, aprobándose por unanimidad y por consiguiente dando inicio con el desarrollo del mismo.

INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE REGLAMENTOS INSPECCIÓN Y VIGILANCIA.

Se da por recibido el informe por parte del Director de Reglamentos, Inspección y Vigilancià. Lic. Ramiro García Torres, correspondiente al periodo de octubre a diciembre del año 2024, y de enero a mayo del año 2025.

IV. CLAUSURA DE LA SESIÓN

Agotados los puntos del orden del día y no habiendo más asuntos a tratar, se clausura la 01 PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EDILICIA DE INSPECCION Y VIGILANCIA DEL MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO, levantándose la presente acta y firmando al calce los que en ella intervinieron siendo las 12:48 doce horas con cuarenta y ocho minutos, del día 02 dos de junio de 2025 dos mil veinticinco.





TAMAZULA DE GORDIANO JALISCO 02 DOS DE JUNIO DEL 2025 DOS MIL VEINTICINCO.

LIC. ESTEFANIA CASTELLANOS VA

PRESIDENTE DE LA COMPS

C. ALFONSO PÉREZ URBAN

VOCAL

LIC. CARLOS ALEJANDRO ÁLVAREZ CO

VOCAL

LIC. JOSE ANTONIO CUEVAS

SECRETARIO GENERAL

LIC. RAMIRO GARCÍA TORRES

INVITADO

ESA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DE LA PRIMERA SESIÓN DE LA COMISIÓN DE INSPECCION Y VIGILANCIA, CELEBRADA EL DÍA 02 DE JUNIO DEL AÑO 2025.